КАРАР                                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29 июнь 2017 йыл.                                № 44                               29 июня 2017 года

      О внесении дополнений в Постановление главы администрации сельского поселения Большешадинский сельсовет муниципального района Мишкинский район от 25 апреля 2018 года № 26 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности  в весенне - летний период 2018 года»
         В связи с поступившим  представлением из прокуратуры Мишкинского района об устранении нарушений законодательства о пожарной безопасности и бюджетного законодательства №82-2018 от 14.05.2018 года, руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» и № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 123 - ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 11 июля 2012 года № 117-ФЗ)  п о с т а н о в л я ю:
1. Дополнить в Постановление главы администрации сельского поселения
 Большешадинский сельсовет муниципального района Мишкинский район от 25 апреля 2018 № 26 пунктом следующего содержания:
« 5. Создать резерв финансовых и материальных средств, ГСМ для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации;
6. Предусматривать ежегодно средства в объёмах, предусмотренных в проектах бюджета сельского поселения Большешадинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на очередной финансовый год для реализации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
7. Установить, что в ходе реализации мероприятия и объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета поселения».
      2.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                       Ф.Ф.Ахметшин.